
 

Pozměňovací návrhy Josefa Staši a Elišky Voříškové                                                            

k návrhu změny Jednacího řádu AS UK (č. j. 78/2022) 

 

1.  Čl. I bod 1. zní: 

„Za čl. 2 se vkládají nové čl. 2a a 2b, které včetně nadpisů znějí: 

„Čl. 2a 

Distanční účast na zasedání  

1. Předsednictvo Senátu může umožnit distanční účast některého člena nebo některých 

členů Senátu na zasedání Senátu 

a) na návrh alespoň jedné pětiny členů Senátu nebo rektora podaný 

nejpozději 5 pracovních dní před řádným zasedáním nebo spolu s žádostí 

o svolání mimořádného zasedání nebo z vlastního podnětu,  

b) jestliže se nejpozději 2 pracovní dny předem ze zasedání omluví alespoň jedna 

třetina členů Senátu a některý nebo někteří z nich o umožnění distanční účasti 

požádají.  

Předpokladem distanční účasti člena Senátu na zasedání je možnost prokazatelným 

způsobem ověřit jeho totožnost pomocí technických prostředků a spolehlivě mu 

zajistit možnost účastnit se rozpravy, předkládat návrhy a hlasovat. Člen Senátu, 

jemuž je umožněna distanční účast, je považován za přítomného na zasedání. 

 

2. Předsednictvo Senátu může umožnit distanční účast na zasedání rovněž dalším 

osobám, jejichž účast je s ohledem na program zasedání nezbytná. Předpokladem 

distanční účasti takové osoby na zasedání je možnost prokazatelným způsobem ověřit 

její totožnost pomocí technických prostředků a spolehlivě jí zajistit možnost vystoupit 

na zasedání a účastnit se rozpravy.  

 

3. Na zasedání, které se uskutečňuje s distanční účastí některého člena nebo některých 

členů Senátu, nelze projednávat otázky uvedené v čl. 12, 24, 25, 26, 28, čl. 29 odst. 1, 

čl. 30, 31 a 37. 

Čl. 2b 

Dálkové zpřístupnění zasedání veřejnosti 

Jestliže to není z technických nebo organizačních důvodů vyloučeno, je zasedání Senátu 

zpřístupněno veřejnosti prostřednictvím jednosměrného přenosu způsobem umožňujícím 

dálkové připojení. Informace o možnosti připojení se k tomuto přenosu musí být zveřejněna 

alespoň 3 dny přede dnem zasedání.““ 

 

 

2. V čl. I bodu 2. se slova „V případě technické nemožnosti hlasovat“ nahrazují slovy 

„Jestliže to není z technických nebo organizačních důvodů možné nebo jestliže to není 

účelné“ a za slovo „účast“ se vkládají slova „některého člena nebo některých“.  

 



3. V čl. I bod 3. zní: 

„3. V čl. 9 se za odstavec 7 vkládá odstavec 8, který zní:  

„Elektronické hlasovací zařízení je členu Senátu vydáno při prezenci na zasedání Senátu. Člen 

Senátu je povinen hlasovat osobně a dbát na to, aby jemu vydané hlasovací zařízení nemohl 

použít nikdo jiný. Hlasovací zařízení vrací po skončení zasedání nebo při dřívějším odchodu 

ze zasedání.““ Dosavadní odstavce 8 až 12 se označují jako 9 až 13. 

 

4. V čl. I bodu 4. se za slovo „účast“ vkládají slova „některého člena nebo“. 

 
5. Čl. I bod 5. se vypouští. Dosavadní body 6. až 8. se označují jako 5. až 7.  

 

6. Čl. I dosavadní bod 6. (= přečíslovaný 5.) zní: 

„6. V čl. 10 odst. 2 se za první větu vkládá věta, která zní: „Použití hlasovacího formuláře 

může být nahrazeno použitím hlasovacího programu, který dostatečně zaručuje regulérnost 

hlasování.“ 

 

7. V čl. I dosavadním bodu 7. (= přečíslovaném 6.) se předložka „z“ nahrazuje slovy 

„o hlasování prostřednictvím“. 

 

8. V čl. I dosavadním bodu 8. (= přečíslovaném 7.) se druhá věta nahrazuje větou, která zní: 

„Ustanovení věty druhé odstavce 1 a ustanovení odstavce 2 nejsou takovým postupem 

dotčena.“ 


